
Prefeitura Municipal de Boninal - BA
SextaFeira, 08 de Junho de 2018  Edição nº 300

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.boninal.ba.gov.br no link "Diário

Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no rodapé

de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: 2566251 A03-BBEEA11 2B8-0342B4DBC5-50C3FB1 05E

- EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/201 8.
- RESUMO DO CONTRATO N° 063/201 8 - PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 008/201 8.
- AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - CHAMAMNETO PUBLICO 001 /201 8.



Nº de autenticação:2566251 A03-BBEEA11 2B8-0342B4DBC5-50C3FB1 05E

SextaFeira

08 de Junho de 2018

Edição nº 300

Boninal - BA

                           ESTADO DA BAHIA 

 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL  

 

         Rua José De Souza Guedes, nᵒ 218 – Centro - CEP.: 46.740-000 

 

                                Fone: 75**3330-2108  Fax: 3330-2375 
 

Rua José de Souza Guedes, n 218 – Centro - CEP.: 46.740-000 
Fone: 75**3330-2108 Fax: 3330-2375 

 

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2018 
 
 
 
O Prefeito Municipal de Boninal - BA, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e 
ratificação procedida pelo Sr. Aurélio Fagundes de Souza, pela INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO, faz publicar o presente extrato de Inexigibilidade de Licitação nº 
008/2018. Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação dos 
serviços de prestação dos serviços de apresentação de shows musicais dos 
artistas/bandas musicais: “Banda Ed Rossi o Rei do Arrasta Pé” “Banda Jeanne 
Lima” “Banda a Favorita” “Silvano Salles” “Banda Cheiro de Milho” e “Banda 
Noda de Caju”, na Praça Central da Sede do Município de Boninal, Estado da Bahia 
nos dias 22, 23 e 24 de junho de 2018, tendo em vista da realização dos festejos 
tradicionais do São João 2018 do Município de Boninal - BA. 
. 
Contratada: EMILSON ALVES GOIS – PRODUÇÕES E EVENTOS - ME, inscrito no 
CNPJ sob o n° 12.162.851/0001-10, com sede na Rua Francisco Antônio da Rocha 3, 
s/nº cômodo, Bairro Centro, Boninal/BA – CEP: 46740-000.. Valor Global: 
R$242.000,00 (duzentos e quarenta e dois mil reais). A despesa teve como base no 
artigo 25, inciso III da Lei Federal 8.666/93 e alterações, atualizada pela Lei nº 
9.648/98. 
 
 
 
 
 
 
 



Nº de autenticação:2566251 A03-BBEEA11 2B8-0342B4DBC5-50C3FB1 05E

SextaFeira

08 de Junho de 2018

Edição nº 300

Boninal - BA

                           ESTADO DA BAHIA  

 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL  

 

         Rua José De Souza Guedes, nᵒ 218 – Centro - CEP.: 46.740-000 

 

                                Fone: 75**3330-2108  Fax: 3330-2375 
 

Rua José de Souza Guedes, n 218 – Centro - CEP.: 46.740-000 
Fone: 75**3330-2108 Fax: 3330-2375 

 

RESUMO DO CONTRATO N° 063/2018 - VINCULADO AO PROCESSO DE 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2018 

 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BONINAL, pessoa jurídica de direito público interno, 
inscrito no CNPJ sob o n° 13.922.612/0001-83, com sede na com sede na Rua José de 
Souza Guedes nº 218, Centro Boninal Estado da Bahia, neste ato representado pelo 
Prefeito Municipal, Sr. Aurélio Fagundes de Souza, brasileiro, casado, portador da 

cédula de identidade n° 02325792 02 SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 268.793.795-
91, residente e domiciliado Av. Brito, nº 11, Centro Boninal-BA – CEP 46.740-000 

CONTRATADO: EMILSON ALVES GOIS – PRODUÇÕES E EVENTOS - ME, inscrito 

no CNPJ sob o n° 12.162.851/0001-10, com sede na Rua Francisco Antônio da Rocha 
3, s/nº cômodo, Bairro Centro, Boninal/BA – CEP: 46740-000. 

OBJETO: O objeto do presente contrato é a prestação dos serviços de prestação dos 
serviços de apresentação de shows musicais dos artistas/bandas musicais: “Banda Ed 
Rossi o Rei do Arrasta Pé” “Banda Jeanne Lima” “Banda a Favorita” “Silvano 
Salles” “Banda Cheiro de Milho” e “Banda Noda de Caju”, na Praça Central da 

Sede do Município de Boninal, Estado da Bahia nos dias 22, 23 e 24 de junho de 2018, 
tendo em vista da realização dos festejos tradicionais do São João 2018 do Município 
de Boninal - BA. 
 
 
FUDAMENTO LEGAL– Art. 25, inciso III da Lei Federal 8.666/93 e alterações, 

atualizada pela Lei nº 9.648/98.  

DOTAÇÃO: 

Unidade: 02.04.000 – Secretaria de Educação e Cultura 
Atividade: 2.056 – Comemoração de Festividades 
Elemento de Despesa: 3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

VALOR GLOBAL: R$ 242.000,00 (duzentos e quarenta e dois mil reais). 

VIGÊNCIA: de 08/06/2018 a 28/12/2018 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 08/06/2018. 

 



Nº de autenticação:2566251 A03-BBEEA11 2B8-0342B4DBC5-50C3FB1 05E

SextaFeira

08 de Junho de 2018

Edição nº 300

Boninal - BA

                           ESTADO DA BAHIA  

 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL  

 

         Rua José De Souza Guedes, nᵒ 218 – Centro - CEP.: 46.740-000 

 

                                Fone: 75**3330-2108  Fax: 3330-2375 
 

Rua José de Souza Guedes, n 218 – Centro - CEP.: 46.740-000 
Fone: 75**3330-2108 Fax: 3330-2375 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
CHAMAMNETO PUBLICO 001/2018 

CREDENCIAMENTO 
 

O Prefeito do Município de Boninal, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições regulamentares e para que 
produza os efeitos legais em sua plenitude, nos termos da Lei nº 11947/09, Resolução FNDE/CD nº 26/2013  

e Lei nº 8.666/93, à vista do Chamamento Publico nº 001/2018, objetivando a Contratação de agricultores(as) 

para o fornecimento de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar 
Rural, para a manutenção da merenda escolar e do Hospital Municipal Marcus Allan, conforme especificações 

constantes no Anexo I, tipo menor preço por item. 
 
CONSIDERANDO a legalidade dos atos praticados referentes ao Chamamento Publico sob comento; 
 
CONSIDERANDO que o Processo Licitatório Chamamento Publico nº 001/2018 desenvolveu-se em 
conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 com suas modificações posteriores; 
 
CONSIDERANDO que os preços cotados propostos pelos(as) agricultores(as) vencedores (as) estão 
em conformidade com o valor orçado por esta Administração; 
 
RESOLVE 
HOMOLOGAR, como de fato homologa o resultado da licitação Chamamento Publico nº 001/2018 a favor do 
(as) proponentes abaixo: 
 
Licitantes Vencedores(as): ADEILTON MACEDO SELES, inscrito no CPF sob o nº 340.420.915-04 - Valor 
Global de R$5.086,70 (cinco mil oitenta e seis reais e setenta centavos); AMAURILIO TEIXEIA DE MACEDO, 
inscrito no CPF sob o nº 271.198.585-72 - Valor Global de R$5.067,72 (cinco mil sessenta e sete rais e 
setenta e dois centavos); ANA RITA SOUZA ROCHA, inscrita no CPF sob o nº 003.103.855-71 - Valor 
Global de R$11.030,45 (onze mil trinta reais e quarenta e cinco centavos); ANTONIO ALVES SANTANA, 
inscrito no CPF sob o nº 347.413.135-49 - Valor Global de R$4.427,50 (quatro mil quatrocentos e vinte e sete 
reais e cinquenta centavos); DAILTON OLIVEIRA MACEDO, inscrito no CPF sob o nº 004.362.645-95 - Valor 
Global de R$7.528,30 (sete mil quinhentos e vinte e oito reais e trinta centavos); DJAILMA SANTOS 
FERREIRA, inscrita no CPF sob o nº 068.052.445-28 - Valor Global de R$4.357,85 (quatro mil trezentos e 
cinquenta e sete reais e oitenta e cinco centavos); EDNA SILVA PEREIRA, inscrita no CPF sob o nº 
004.519.975-22 - Valor Global de R$16.295,80 (dezesseis mil duzentos e noventa e cinco reais e oitenta 
centavos); EDNEUZA SANTOS TEIXEIRA, inscrita no CPF sob o nº 000.832.075-62 - Valor Global de 
R$7.653,85 (sete mil seiscentos e cinquenta e três reais e oitenta e cinco centavos); ELVES SANTANA 
MACEDO, inscrito no CPF sob o nº 043.894.045-80 - Valor Global de R$1.386,00 (um mil trezentos e oitenta 
e seis reais); FERNANDA STEFANY DOS SANTOS SANTANA, inscrita no CPF sob o nº 075.271.455-44 - 
Valor Global de R$8.308,71 (oito mil trezentos e oito reais e setenta e um centavos); IVANE PEREIRA DOS 
SANTOS, inscrita no CPF sob o nº 978.933.905-49 - Valor Global de R$4.213,90 (quatro mil duzentos e treze 
reais e noventa centavos);  IVANILTON MARTINS PEREIRA, inscrito no CPF sob o nº 002.147.775-29 - Valor 
Global de R$1.146,00 (um mil cento e quarenta e seis reais); FRANCISCO COSME DE MATOS, inscrito no 
CPF sob o nº 434.315.935-34 - Valor Global de R$10.525,58 (dez mil quinhentos e vinte e cinco reais e 
cinquenta e oito centavos); LUCILENE FERREIRA SANTOS, inscrita no CPF sob o nº 031.173.875-36 - Valor 



Nº de autenticação:2566251 A03-BBEEA11 2B8-0342B4DBC5-50C3FB1 05E

SextaFeira

08 de Junho de 2018

Edição nº 300

Boninal - BA

                           ESTADO DA BAHIA  

 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL  

 

         Rua José De Souza Guedes, nᵒ 218 – Centro - CEP.: 46.740-000 

 

                                Fone: 75**3330-2108  Fax: 3330-2375 
 

Rua José de Souza Guedes, n 218 – Centro - CEP.: 46.740-000 
Fone: 75**3330-2108 Fax: 3330-2375 

 

Global de R$5.489,28 (cinco mil quatrocentos e oitenta e nove reais e vinte e oito centavos); JANILSON 
FERREIRA SANTOS, inscrito no CPF sob o nº 034.400.665-41 - Valor Global de R$3.964,48 (três mil 
novecentos e sessenta e quatro reais e quarenta e oito centavos); MARGARIDA TEREZA DE JESUS, inscrita 
no CPF sob o nº 884.462.555-53 - Valor Global de R$2.789,92 (dois mil setecentos e oitenta e nove reais e 
noventa e dois centavos); MARIA NEUZA MACEDO XAVIER, inscrita no CPF sob o nº 002.517.735-40 - 
Valor Global de R$6.885,96 (seis mil oitocentos e oitenta e cinco reais e noventa e seis centavos); NELITO 
FRANCISCO DE SOUZA, inscrito no CPF sob o nº 166.963.518-09 - Valor Global de R$1.386,00 (um mil 
trezentos e oitenta e seis reais); RAIMUNDO FERREIRA LOPES, inscrito no CPF sob o nº 264.211.718-93 - 
Valor Global de R$8.110,00 (oito mil cento e dez reais); REINA CARDOSO XAVIER, inscrito no CPF sob o nº 
019.301.835-77 - Valor Global de R$12.270,63 (doze mil duzentos e setenta reais e sessenta e três 
centavos); ROBSON SANTOS TEIXEIRA, inscrito no CPF sob o nº 030.246.495-65 - Valor Global de 
R$7.730,000 (sete mil setecentos e trinta reais); WALKER SANTOS DAS NEVES, inscrito no CPF sob o nº 
052.795.735-66 - Valor Global de R$3.604,90 (três mil seiscentos e quatro reais e noventa centavos) e ZELIA 
SANTOS DA SILVA, inscrita no CPF sob o nº 866.979.005-04 - Valor Global de R$2.203,50 (dois mil 
duzentos e treze reais). Encaminhe-se os autos do processo para providencias cabíveis com formalização do 
instrumento contratual, conforme especificações detalhadas no instrumento convocatório, respeitando-se as 
normas do Edital e das Leis.  Publique-se. Data da Homologação: 08 de junho de 2018 – Aurélio Fagundes 
de Souza – Prefeito Municipal. 


		2018-06-08T18:50:36-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




